**C**kebertus secūndus abbas monasterij sancti Florini: ordinis diui patris Benedicti Treuerensis diocesis: natione teutonius: uir in diuinis scripturis studiosus & erudit⁹: & nō min⁹ cōuersione q̄ scientia uenerabilis: frater beatæ Heligabet uirginis abbatissæ Schonauigiensis fuit. Hic antea Būnenſis ecclesiæ canonic⁹ fuit: q̄ a sancta sorore ad Schonauigiā uocat⁹: primo monach⁹: ac deinde abbas factus est. Scripsit nō contemnendæ lectionis opuscula: quibus nomen suū ad posteritatis noticiā transmisit: E quibus subiecta reperi:

Aduersum hæreses: li. j Prophtarū dudū tēpora.  
In principiū euangelij Iohānis: li. j Myſteria diuini sermonis.  
Super Magnificat: li. j Spūs dñi sup te Maria.  
Super Misus est angelus: li. j Sermo euangelicus omī.  
De obitu sororis suæ: li. j Virginibus deo sacratīs.  
Meditationes: li. j Verbū mihi est ad terex.

Sermones per annum:	li.	ij	Erūt signa &c. aduēt <sup>9</sup> dñi.
Laudes saluatoris:	li.	j	
Epistolarū ad diuersos:	li.	j	

Alia quoq; nonnulla edidit: quæ ad noticiã meam non fuerunt. Fuit em̄ declamator egregius: doctus & eloquens: adeo ut quendam hæreticum quẽ nemo concludere poterat: unica disputatione superaret. Claruit in cœnobio præfato sancti Florini quod Schonaugia dicitur in diocesi Treuerensi: sub Frederico imperatore primo: Anno Mill. C. LX. & pp̄ religionẽ & doctrinã in p̄cio habebat.

**H**eligabet monialis & abbatissa sororum cœnobij Schonaugiensis ordinis sancti Benedicti: (Sunt enim duo monasteria: unum monachorū: alterum monialiu: in sine Treuerensis diocesis nõ longe a Rbeno in Hircinia sylua constituta) soror Ekeberti abbatis suprãdicti: uirgo sanctissimæ conuersationis: quæ multas reuelationes diuinit<sup>9</sup> acceperat: quas ad ædificationem posteritatis litteris demandauit. E quibus legi ista:

Viaꝝ dei utile opus:	li.	j	Factū est in exordio quinti.
De. xj. M. uirginū Colonien.	li.	ij	Vobis qui pios affectus.
Reuelationū diuersarū:	li.	ij	Oñes qui lecturi sunt.
Ad fratrem suū Ekebertum:	li.	j	Petis a me frater & ad hoc.
Epistolarū ad diuersos:	li.	j	Ex ep̄atu Metensi de ab.
Ad sanctã Hildegardẽ:	li.	j	

Et alia similia.

Moritur sub Frederico imperatore primo: Anno dñi Mill. C. LXV. Indictione tertiadecima: Aetatis suæ anno. xxxvj. Conuersionis. xxiiij. Visitationis autẽ superni splendoris tertiodecimo. xiiij Calend. Julij Sepulta in ecclesia monachorum sancti Florini in medio chori.

**H**ildegardis abbatissa cœnobij sancti Rupertii cõfessoris in opposito Bingẽ/sis oppidi ex altera parte Nais fluminis Moguntinæ diocesi: ordinis diuini patris Benedicti: natione teutonica: ex comitatu Spanhemensi: discipula quondã beatæ Guttæ uirginis sororis Megenbardi comitis de Spanhem fũdatoris nostri: uirgo sanctissimæ conuersationis & a puericia sua diuinis reuelationib<sup>9</sup> illustrata: cuius uita multis miraculis cõprobata: odorẽ suæ sanctitatis in lōginquas dispersit regiones: adeo ut Eugeni<sup>9</sup> tertio: Anastasius quartus: Hadrian<sup>9</sup> quartus: & Alexander tertius Romani pontifices: scriptis eam crebrius uisitantes: se & Romanã ecclesiam illius orationibus cõmendarent. Sed & Eugenius tertius in concilio Treuerensi sancto Bernardo præfente scripta & opuscula eius corã oñib<sup>9</sup> lecta publice approbavit: eãq; ut coepto perstaret in proposito litteris denuo roborauit. Omnia autẽ quæ scripsit ex reuelatione diuina didicit: E quibus ista sunt:

In regulã sancti Benedicti:	li.	j	Et ego paupercula fœmi.
Triginta quæstionū:	li.	j	Charitas quæ cū abstinentia.
Vita sancti Rupertii cõfessoris:	li.	j	Nam ut in uera uisione.
Vita sancti Disibodi ep̄i:	li.	j	In mystica uisione &c.
Homeliæ. lviij. in euãgelijis:	li.	j	Homo quidã qui hoimem.
De sacramento altaris:	li.	j	In uisione quæ aĩx meæ.
Sciuias grande uolumen:	li.	j	Et factū est in anno nono.
Vitæ meritorum:	li.	iiij	
Simplicis medicinæ:	li.	j	
Compositæ medicinæ:	li.	j	
Diuinorum operum:	li.	j	Et factū ē i. vj. anno postq̄.
Ad Colonenses:	li.	j	Qui erat & q est: & qui.
Ad Treuerenses:	li.	j	Ego paupercula forma.
Exhortatoriū sæculariū:	li.	j	O turbæ hoim nascentiū.

# LIBER

Ad sorores suas:	li.	3	O filia quæ uestigia christi
Ad monachos griseos:	li.	1	Ego paupercula in lecto.
Carmina diuersa:	li.	1	Qui sunt hi qui ut nubes.
Et sancto Bernardo:	epi.	1	In spiritu mysteriorū dei.
Epistolæ ad diuersos. 135.	li.	1	Omitis pater ego paupcu.
Scriptis & alia.			

In omnib<sup>9</sup> opusculis suis catholica doctrina relucet: quæ uel fidem confirmet: uel instruat mores: nec quicquā dixit aut scripsit unq̄ quod in dubiū possit uocari. Et cum latini sermonis esset ignara: tamen reuelante spiritu dei omnia latine & congrue dictauit: notarijs excipientibus. Vidimus multas epistolas Conradi tertij: & Frederici primi imperatorum: & episcoporum Moguntinensis: Treuerensis: Coloniensis: Bremenensis: Hierosolymitani: & aliorum pene innumerabiliū: qui ex diuersis mundi regionibus fama sanctitatis & reuelationum eius prouocati: se sentis cōmendabant orationibus ipsius: & diuersarum quæstionū solutiones quærebant. Moritur sub Frederico imperatore primo Anno dñi Mil<sup>l</sup>. C. LXXX.

**A**etatis suæ .lxxxij. Indictione tertiadecima. xv Calend. octobris.  
**A**lbertus patriarcha hierosolymitanus: uir doctus atq; sanctissimus: qui fratribus carmelitis adhuc in terra sancta degentibus regulam dedit: quam eisdem fratres iam in Europa constituti per apostolicam sedē modificatam & approbatam ubiq; profitentur: ad instantiam Innocentij papæ tertij descripsit luculento sermone & ueraci:

Statum terræ sanctæ:	li.	1	
Regulam carmelitæ:	li.	1	
Claruit sub Heinrico imperatore sexto: Anno dñi Mil <sup>l</sup> . C. XC.			

**I**nnoentius papa tertius: natione campanus: Lotharius ante uocatus: post Cælestinum pontificem tertium præfuit ecclesiæ annis .xviij. uir in diuinis scripturis eruditissimus: quippe qui a pueritia sua in gymnasio Parisiensi operam litteris impenderat: & in uirum nō minus probum q̄ doctum euasit: reliquit ingenij sui non pauca opuscula. De quibus sub nomine Lotharij leuitæ siue etiam Innocentij papæ feruntur ista: